Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256

Jacobus <de Voragine>

[S.l.], [14. Jahrh.]

De sancto Mamertino

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](#)

tariuit. Quē rex iudens exilio ta-
 leū scū ita diuinatis ē iumentus ut
 corū quo p̄stratus uenā peccet ut
 nōq̄ autū iumentibz sue restituit
 auitati. Eius dū p̄fisiū reueneret
 et multa incaricatorū turba ap̄tis
 suis solutisq̄ iunctis obuidauit.
 Quādā die dñica dū iustas celeb-
 ret lap̄ si ē celitūs gemina mēl-
 lō calice quā rex uicer suā reli-
 quis collocauit. Rex doctari
 audiens qđ capua s̄c̄ dophi mlo-
 no iumentū h̄ic dulcedū uisit
 ut parisiū defecretur ut ab ipo
 sepius audiret s̄z cū hoc lō lu-
 po displiciūs mor de urbe Seno
 iuia deflati ē iouis sui dulcedi-
 ne pdidit. Quod rex audiens na-
 tum restituī eā uisit statiq̄ sono
 reddito iouuit sepius ab uebre
 iuiliario. Itaq̄ sc̄s iup̄s obiuā
 p̄rexit et qđ dolō pdidat cū hono-
 rē recepit. Nocte quādā cū oratione
 instinctu dñi uebeniente sc̄s
 uisit s̄ aquā frigidā de portu do-
 los. Aut intelligens iumenta pul-
 uniar suū sup̄ nas posuit et ibi
 dydū uisit inclusit. Qui tota uoc-
 et uociferando ululare cepit. Et
 aut manegā tempore uenerat
 idie abcessit. Quādā nocte cū
 more solito cuiuslibz eccl̄as cura-
 us rediens domū audieit clicos
 suos recitantes qđ cū nullius lib-
 formicari uelleant. Eius eccl̄am in-
 tensus p̄s oīus stimulus corporati-
 onis abcessit. Venientesq; autū a
 liū uenā postularunt. Eundem
 mīta clarus iumentibz ip̄ace qui
 erit. Claruit et annos dō. c. tr.

Mantinus **D**edēo matinuo dñom̄
 paganus p̄s cū ydola qđā uice
 coller oclm̄iū p̄d̄ die et unius ma-
 fi ardūtū iacuit. Eiusdā sedes
 offendisse putaret et ad temp̄ adeā
 dū ydola p̄grevit ob iumenta uir qđā
 religiosus nōe lauimus qđā vñ tan-
 tis acabit iumentis iuicunt.
 Eius aut̄ des mas offendi et id eva-
 te uado ut qđā ab iumentis natū red-
 dant p̄p̄ia. Eius aut̄ eris tērnis si
 demonis deos p̄utre. Et uadit ad cū
 Germanū. Alcisiōne sc̄p̄m + si eis
 alio acquirendus et iuio lauimus ergs.
 Qui statim ierū arripiens uicem ab
 sepulchru s̄c̄ amatoris qđā + pluri-
 mos lōc̄s. Seruillet p̄ pluuum no-
 te via ad quādā cellulam s̄c̄ uibam
 s̄c̄ cordibz collaciat. Cū aut̄ obde-
 m̄ s̄ apparet et uisit quedā mirabilis.
 qđ quādā uir uenit ad h̄astū qđ
 le eius nocturnū cū accordanū
 ut ueniret ad festū qđ sc̄s p̄gnus
 + sc̄s amator cū aliis sp̄it faciat.
 Qui uile de tumulo pendit. n̄ posū
 in uenire qđ hospitē qđā me austro-
 des. et ne a serpentiibz qđ hic habuit
 occidat. et abies uie qđ audientū
 trahit. Relius qđ aut̄ s̄c̄ accordanū
 Sunge uel et ad uicem eccl̄ū iumentū
 acolitū ut officiū suū faciant. A
 lexander aut̄ hospitē qui custo-
 dei. vñq̄ iumentū ḡt. et quod
 sc̄s accordanū apprehensa manu du-
 cit cū sc̄lū. Eūq̄ adeos uenit. dñe
 et sc̄s amator quis ē uite qđā uigil-
 sus ē. Eius aut̄ hospitē mi. ḡt. et uile.
 Exponit eū qđ pollutus ē et ub̄ cī
 et n̄ p̄t. Qui cū expellent p̄anc
 corā cū sc̄s amatoris grām impēiat.